РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2015 г.
с. Комаровка
№ 16-п

О внесении изменений в Постановление Главы администрации Комаровского сельсовета от 17.05.2013 № 7-п «О порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Комаровского сельсовета»

Рассмотрев проест Красноярской природоохранной прокуратуры от 31.03.2015 № 7/1-11-2015 на п.2 раздела 2, подп. 5,6,8 п. 4.6, п. 4.9, раздела 4, п. 9.1 раздела 9 Положения «О порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Комаровского сельсовета», утвержденное постановлением главы администрации Комаровского сельсовета Пировского района 17.05.2013 № 7-п, руководствуясь Уставом Комаровского сельсовета Пировского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Главы администрации Комаровского сельсовета от 17.05.2013 № 7-п «О порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Комаровского сельсовета»:

1.1 п. 2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«Отходы производства и потребления (далее – отходы) – вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с настоящим Федеральным законом».

1.2 подпункты 5,6 п. 4.6 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Индивидуальные предприниматели и юридические лица, в результате хозяйственной и иной деятельности которых образуются отходы (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), разрабатывают проекты нормативов образования отходов и лимитов на их размещение. Субъекты малого и среднего предпринимательства, в результате хозяйственной и иной деятельности которых образуются отходы, представляют в уполномоченные федеральные органы исполнительной власти или органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации в соответствии с их компетенцией отчетность об образовании, использовании, обезвреживании, о размещении отходов в уведомительном порядке»;

1.3 подп. 8 пункта 4.6 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Лицензированию подлежит деятельность по обезвреживанию и размещению отходов  I-IV класса опасности»
1.4 п. 9.1 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.1 Контроль за соблюдением требований порядка на территории Комаровского сельсовета осуществляется в соответствии с Федеральным законом № 294-ФЗ, законодательством Красноярского края, Административным регламентом, утвержденным постановлением администрации Комаровского сельсовета.
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Комаровские вести».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Комаровского сельсовета
                       И.И. Шефер